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Uroczystości odsłonięcia pomnika ku czci
mieszkańców Gminy Krasocin oraz 73 rocznicy bitwy
pod Chotowem

W niedzielę, 29 października 2017 r. na terenie Krasocina, Chotowa i Oleszna odbyły się podniosłe uroczystości
patriotyczno-religijne, których organizatorami byli: Wójt Gminy Krasocin, Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w
Olesznie oraz Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej - koło nr 1 w Olesznie.

Honorowy Patronat nad uroczystościami objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

Ze względu na trudne warunki atmosferyczne, uroczystości rozpoczęły się w sali gimnastycznej Zespołu Placówek
Oświatowych im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie, a ich przebieg swoją grą uświetniała Młodzieżowa Orkiestra
Dęta z Krasocina.

Mimo deszczu  i  przejmującego  wiatru   w  uroczystości  wzięły  udział  liczne  poczty  sztandarowe reprezentujące
środowiska  kombatanckie  Armii  Krajowej  i  Narodowych  Sił  Zbrojnych  oraz  poczty  sztandarowe:  Urzędu  Gminy
Krasocin, lokalnych szkół oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Krasocin.

Ponadto  udział  w  uroczystości  wzięli:  poseł  Prawa i  Sprawiedliwości  Krzysztof  Lipiec,  były  minister  Urzędu ds.
Kombatantów i Osób Represjonowanych płk Zbigniew Zieliński, Reprezentant Wojewody Świętokrzyskiego Bartłomiej
Dorywalski,  Przedstawiciel  Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego  Agata  Binkowska,  Pełnomocnik  ds.
Kombatantów i Osób Represjonowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Karol Fijałkowski,
Przedstawiciel Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Sławomir  Krzysztofik, Wójt Gminy Krasocin Ireneusz Gliściński wraz
z radnymi, Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego Jacek Włodarczyk, Zastępca Komendanta Powiatowego
Policji we Włoszczowie komisarz Marek Gaj, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej we Włoszczowie mł.
bryg. Krzysztof Ciosek, dyrektorzy szkół oraz mieszkańcy gminy Krasocin.

Uroczystości rozpoczęły się od odsłonięcia pomnika ku czci poległych i pomordowanych mieszkańców Gminy Krasocin
w walkach o niepodległość podczas wojny polsko- bolszewickiej w 1920 r., II wojny światowej w latach 1939-1945 i w
okresie stalinowskim. Aktu tego dokonała delegacja w składzie: p. Krzysztof Lipiec,  p. Bartłomiej Dorywalski oraz  p.
Ireneusz Gliściński. Następnie poświęcenia odsłoniętego pomnika dokonał proboszcz parafii p.w. Św. Doroty i Św.
Tekli  w Krasocinie,  ks.  Jerzy Sikora.  U stóp odsłoniętego pomnika  przedstawiciele przybyłych środowisk złożyli
wiązanki kwiatów. Pomnik został  umiejscowiony w centralnym miejscu Krasocina, przy Grocie Najświętszej Marii
Panny, która została wybudowana na wzór francuskiej kaplicy w Lourdes. Jako motto, na płycie pomnika zostały
wyryte  słowa Prezydenta  Andrzeja  Dudy:  „Aby wreszcie  obrońcom Rzeczypospolitej,  żołnierzom niepodległości,
została oddana należyta cześć”.

Następnie, pomimo rzęsistego deszczu uczestnicy uroczystości udali się pod pomnik w Chotowie, gdzie oddano hołd
waleczności i bohaterstwu żołnierzy Armii Krajowej poprzez złożenie kwiatów oraz odegranie pieśni żałobnej pt. „Śpij
kolego w ciemnym grobie…”.  Kolejnym punktem uroczystości było oddanie czci partyzantom poległym w bitwach
pod Chotowem i Olesznem, spoczywającym na cmentarzu parafialnym w Olesznie. Po złożeniu wiązanek kwiatów,
zapaleniu zniczy i odegraniu pieśni, delegacje organizacji kombatanckich i stowarzyszeń, posłowie, przedstawiciele
władzy wojewódzkiej, powiatowej oraz gminnej, mieszkańcy i młodzież udali się do kościoła p.w. W.N.M.P w Olesznie,
gdzie została odprawiona uroczysta msza święta w intencji poległych w bitwie pod Chotowem oraz na terenie gminy
Krasocin w walce o wolność i niepodległość Ojczyzny. Mszę świętą uświetniła Orkiestra Dęta OSP z Oleszna oraz
miejscowy zespół „Melodia”.

Ostatnim punktem niedzielnych uroczystości odsłonięcia pomnika w Krasocinie oraz 73 rocznicy zwycięskiej bitwy pod
Chotowem, była uroczysta akademia przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie
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oraz wystąpienia zaproszonych gości. Przejmujące, pełne powagi słowa recytowanych utworów, wspólne śpiewanie
pieśni  patriotycznych  oraz  uroczysty  apel  poległych  stanowiły  niezwykły  wyraz  głębokich  uczuć  patriotycznych
wszystkich uczestników niedzielnych uroczystości.  
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